
3/2015
Slovo starostky

Vážení spoluobčané,

zima nás letos příliš nepotrápila a tak věřme, že nepříjemný vítr, který nás 

v posledních dnech trápil, byl jejím posledním záchvěvem, a že se brzy dočkáme 

příjemného jarního počasí.

Děkuji Vám za Vaši trpělivost s prací opravářů společnosti ČEZ při nedávném 

přerušení dodávek elektrické energie způsobené nepříznivými povětrnostními 

podmínkami. Jelikož museli řešit velké množství nahlášených poruch ve většině krajů, bylo 

zprovoznění dodávek poměrně zdlouhavé. Náš obecní úřad bohužel nemohl nijak ovlivnit 

urychlení obnovení dodávek do jednotlivých domácností.

Velikonoční svátky se nezadržitelně blíží a s nimi Vám přinášíme další vydání našeho 

Skřivanského zpravodaje. Dovolte mi tedy, abych směla jeho prostřednictvím poděkovat 

paní inženýrce Miroslavě Černé. Velice si vážím jejích rad a pomoci, které mi již 

nesčetněkrát poskytla. Můj vděk jí vlastně patří i za práci, kterou věnuje přípravě 

Skřivanského zpravodaje a přináší vám tak aktuální informace o dění v obci i na obecním 

úřadě. Věřím, že naše spolupráce se bude i nadále dobře rozvíjet tak, abyste z ní vy občané 

měli co největší užitek. Za perfektní spolupráci musím pochválit jak pana místostarostu 

Miloslava Limana, tak i ostatní zastupitele naší obce, kteří jsou nám nápomocni a dobře 

odvádí svou práci ve výborech. 

Nemohu opomenout ani pracovníky Obce Skřivany, bez nichž bychom se jen těžko 

obešli. Ať již se jedná o referentku paní Martinu Tobolkovou, účetní paní Hanu Šindlerovou 

nebo údržbáře pana Jiřího Šindlera. Spokojená jsem i s pracovníky, kteří vykonávají veřejně 

prospěšné práce a věnují se úklidu a údržbě veřejných ploch.

Další poděkování patří členům Mysliveckého sdružení Podháj, členům Spolku 

Skřivaňáci i všem občanům, kteří se v sobotu 28. 3. 2015 připojili k akci „Ukliďme Česko“. 

Myslivci na sběrné místo dovezli 2 plné valníky odpadu z lesa a Skřivaňáci nasbírali 18 pytlů 

po příkopech. Pomáhají nám pečovat o vzhled naší krajiny, stejně jako člen ekologického 

výboru pan Oldřich Forman, kterému děkuji za jeho odbornou pomoc.

Závěrem bych Vám všem chtěla popřát krásné Velikonoce s bohatou pomlázkou a 

dny plné sluníčka a jarní pohody. Budu se na Vás těšit v úterý 7. 4. 2015 na veřejném 

zasedání ZO. Zachovejte mi přízeň.

Karolína Hálová, DiS., Vaše starostka



Ve dnech 21.4. a 22.4.2015 od 15.00 do 17.00 hod opět 

OÚ Skřivany pořádá ve spolupráci s o.s. Diakonie Broumov

Humanitární sbírku použitého letního a 

zimního oblečení, lůžkovin, ručníků, záclon, látek, domácích 

potřeb, obuvi a hraček v přísálí Dělnického domu – vchod 

dvorem.                                    Obecní úřad děkuje za Vaši pomoc.

Svoz nebezpečných složek komunálního odpadu bude 

proveden v obci Skřivany dne 25.4.2015 v době od 13.00 do 

13.20 hod u hasičské zbrojnice. V případě většího množství 

nebezpečného odpadu v kterékoliv obci musí auto zajet zpět na 

skládku Lodín a odpad vyložit. Z tohoto důvodu může dojít 

k časovému posunu všech zastávek.

Více informací bude zveřejněno na úřední desce a webových 

stránkách obce www.skrivany.cz.

Obec Skřivany, ZŠ a MŠ Skřivany ve spolupráci s TJ Jiskra Nový 

Bydžov pořádají 1.ročník šachového turnaje

SKŘIVANSKÝ KRÁL

v sobotu 25. dubna 2015 od 9.00 hod v kreslírně školy

 Turnaj je určen pro občany Skřivan a žáky zdejší základní školy

 Přihlášky zasílejte elektronicky do 20.4.2015 na e-mail: 

skrivany@skrivany.cz, popř. zsskrivany@zsskrivany.cz nebo 

osobně na OÚ Skřivany

 Prezence: 8.30 – 8.50 hod

 Pro včas přihlášené účastníky je připraveno občerstvení, pro ty 

nejlepší medaile a diplomy

 Více informací poskytne Mgr. Jaromír Mansfeld, mobil 607155314



ČESKÝ RYBÁŘSKÝ SVAZ
MÍSTNÍ ORGANIZACE VYSOKÉ VESELÍ

Revír organizace je od jezu ve Sloupně až k jezu mlýna 

v Žereticích. K revíru patří nádrž ve Vysokém Veselí a ve 

Skřivanech. Ve Volanicích je „malá voda“ – rybník, na kterém 

mohou rybařit pouze členové. V loňském roce se uskutečnilo 

výběrové řízení na prodej rybníku do soukromého vlastnictví. 

ČSR Vysoké Veselí se taktéž přihlásil a získal „vodu ve 

Volanicích“ do vlastnictví za cenu 808 000,- Kč.

Prvořadým úkolem organizace je řádně hospodařit na všech 

našich vodách včetně správného zarybňování. Zarybňujeme celý 

revír včetně tekoucích vod, k čemuž nám pomáhá automobil PV 

3S ve vlastnictví organizace. 

Každý z členů má povinnost odpracovat 20 brigádnických 

hodin a to do dovršení důchodového věku. Od brigád jsou 

osvobozeni pouze plně invalidní členové. Je možné si členství i 

zaplatit, a to částkou 100,- Kč na jednu hodinu nebo dodat 

krmení pro ryby v této hodnotě. 

V podzimních měsících byly provedeny výlovy chovných 

rybníků ve Sběři a ve Vysokém Veselí. Průměrná roční produkce 

ryb je 80 q (největší podíl – kapr obecný).

K dnešnímu dni se členská základna skládá z 211 dospělých 

členů, 12 mladistvých a 44 dětí do 15 let. Hospodaří na 24 ha 

vodní plochy, čímž se řadí mezi středně velké organizace

východočeského rybářského svazu. Dodržování pravidel rybaření 

a kontrolu u rybníků vykonává rybářská stráž. Výbor se skládá ze 

13 členů a 3 členů revizní komise, který se schází pravidelně 

jednou měsíčně. 



Členové výboru ze Skřivan: Milan Deyl – předseda, Pavel 

Kykal – rybniční pro Skřivany, Luboš Zima – člen.

Jednou z velmi důležitých činností je nábor a výchova 

mladých rybářů. Ve Vysokém Veselí vede rybářský kroužek 

Luboš Holman a ve Skřivanech Jaroslav Tobolka a Luboš Zima. 

Chtěl bych poděkovat Obecnímu úřadu ve Skřivanech, který 

nám poskytuje finanční příspěvek, a dalším sponzorům za ceny 

na rybářské závody. Dále děkuji Základní škole ve Skřivanech, 

která nám každý rok bezplatně zapůjčuje své prostory pro 

výuku. V sobotu 9. května 2015 se uskuteční rybářské závody 

ve spolupráci s MS Podháj Skřivany na rybníku Frštejn, tímto 

všechny zveme.

V únoru pořádáme výroční členskou schůzi a v březnu 

tradiční rybářský ples ve Vysokém Veselí. Tímto bych chtěl 

všechny srdečně pozvat na ples v r. 2016, doprava je zajištěna 

autobusem s odjezdem z Nového Bydžova a zpět.

  

Petrův zdar!
                            

Milan Deyl,

předseda MO ČRS Vysoké Veselí

                           

Informační leták zpracovala: Ing. Miroslava Černá

Za zpracování nového loga Skřivanského zpravodaje děkujeme dětem ze ZŠ Skřivany.




